
                                  

                                     2023 年３月 17 日 

各    位 

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義 

（コード番号 １３７９ 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場） 

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫 

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ） 

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/） 

 

配当予想の修正に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月期の配当予想について、下記のとおり修正する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、期末配当金の正式決定は、本年５月開催予

定の決算に関する取締役会並びに６月開催予定の定時株主総会の承認をもって行う予定であります。 

 

記 

 

１．配当予想修正の理由 

当社は将来の投資計画やキャッシュフローなど総合的に勘案し配当を安定的に継続することを基本

方針としてまいりました。 

しかしながら、今回のロシア・ウクライナ情勢に端を発したエネルギー関係費用の高騰などコスト

負担の増加により収益性が悪化し上場来初めてとなる赤字決算を予想しております。 

今後の財務状況等を総合的に勘案した結果、財務体質の強化を優先するため、誠に遺憾ではありま

すが、2023 年３月期の期末配当金の予想を 30 円といたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．修正の内容について 

 
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回発表予想 

（2022年５月13日発表） 

円 銭 

－ 

円 銭 

10.00 

円 銭 

－ 

円 銭 

50.00 

円 銭 

60.00 

今回修正予想 － － － 30.00 40.00 

当期実績 － 10.00 －   

前期実績 

（2022年3月期） 
－ 10.00 － 50.00 60.00 

 

   以 上 


